

Aprelin 5-də Milli Məclisin növbəti iclası keçirilmişdir. Milli Məclisin Sədri Oqtay Əsədov gündəliyi elan etdikdən sonra cəbhə xəttində mövcud vəziyyətə bağlı fikirlərini bildirdi. Qeyd etdi ki, Azərbaycan hər zaman atəşkəsə sadıq olub. Hər dəfə ölkəmiz hansısa yüksək nailiyyət əldə edəndə Ermənistan tərəfindən təxribatlarla rastlaşır, mülki əhali iriçaplı silahlardan atəşə tutulur. Biz həmişə cavab atəşi ilə onları susdururuq. Ancaq son günlər erməni silahlı qüvvələri mülki vətəndaşlarımıza ağır silahlardan atəş açmağa başladı. Artıq Azərbaycan Ordusunun səbri qalmadı və Silahlı Qüvvələrimiz ermənilərin təxribatına layiqli cavab verərək uğurlu əməliyyat apardı. Ordumuz Ermənistana, erməni qoşunlarına bir daha öz yerini göstərdi. Nəticədə ermənilərin bizim mülki əhalini təhdid altında saxladıqları yüksəkliklər ələ keçirildi.

Sədr əlavə etdi ki, qoşunların təmas xəttində gərginlik hələ də davam edir. Çünki Ermənistan təcavüzkar siyasətindən əl çəkmir, atəşkəs rejimini pozaraq hücumları davam etdirir. Azərbaycan yüksəklikləri aldıqdan sonra müvəqqəti olaraq atəşkəs rejimi elan edərək məsələnin öz həllini tapmasını istəşə də, Ermənistan tərəfi buna razı olmadı. Ona görə də Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyi bəyanat yaydı ki, erməni qoşunları Dağlıq Qarabağdan çıxarılandıan sonra biz hansısa danışıqlara gedə bilərik. Azərbaycan öz torpağında vuruşur. Azərbaycan status-kvonun qalmasına razı deyil. Ölkəmiz əlindən gələni edəcək ki, Dağlıq Qarabağın azad olunması istiqamətində, nəhayət, bir hərəkət başlansın. ATƏT-in Minsk qrupunun fəaliyyətinə də artıq bir inam yoxdur. Yəqin ki, Azərbaycanın qoyduğu şərtlər yerinə yetiriləcək, əks halda, məsələnin sonrakı aqibətini gələcək göstərəcək. İstəyirəm ki, Azərbaycan Ordusunu uğuru əməliyyatına görə təbrik edək. Əsgərlərimiz böyük igidlik göstəriblər. Təbii ki, gərgin döyüş anında şəhidlərimiz də oldu.

Sonra şəhidlərin xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edildi.

Gündəmdə olan bu məsələ barədə deputatlardan Qüdrət Həsənzuliyev, Fəzail İbrahimli, Qənirə Paşayeva, Zahid Oruc və Musa Qasımlı öz fikirlərini söylədilər. Bildirildi ki, 20 ildən çoxdur ki, Ermənistan Azərbaycanla təmas xəttində istehkamlar qurur və öyünürdülər ki, əgər Azərbaycan Ordusu torpaqları azad etmək istəşə, onlara ciddi cavab veriləcək. Amma Azərbaycan Ordusu göstərdi ki, az itkilərlə Ermənistanı darmadağın edə bilər. Artıq Ermənistan psixoloji baxımdan sınıb. Qeyd edildi ki, bu gün dünya ictimaiyyətinin də nəzəri Dağlıq Qarabağa yönəlib. İşğal başladığı gündən bəri dünya heç vaxt bu məsələyə böyük əhəmiyyət verməyib. Aprelin 2-də baş vermiş və bu günə qədər davam edən hadisələr bir sindromu da sındırdı. Belə ki, artıq Ermenistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münazişəsini dondurulmuş münaqişə hesab etmək olmaz. Beynəlxalq ictimaiyyət bir daha başa düşdü ki, Azərbaycan dövləti öz torpaqlarını işğaldan azad etmək qüdrətindədir. Sadəcə olaraq beynəlxalq hüququn normalarına əsasən məsələ bir xeyli yubanıb. Bundan başqa, bu hadisə zamanı dövlətin və Prezidentin qətiyyəti, eyni zamanda xalqla dövlətin, xalqla ordunun birliyi özünü qabarıq şəkildə göstərdi.

Milli Məclisin Sədri Ermənistan prezidenti Serj Sarkisyanın Azərbaycan Ordusunun uğurlu əməliyyatlarından sonra tələm-tələsik kompromis çağırışı etdiyini xatırladı. “Sənin kompromisin bizə lazım deyil, torpaqları boşalt” deyə Oqtay Əsədov əlavə etdi. Vurğuladı ki, haziirdə təmas xəttində savaşı gedir. Şuşa şəhəri boşalır. Üzü Ağdərədən Şuşaya kimi hamı qaçır. Sosial şəbəkələrdə də gördük ki, 70-80 yaşlı adamlar orduya çağırılır. Bu onu göstərir ki, Ermənistan-

bilər. Bir daha sübut olundu ki uzun müddət ATƏT-in Minsk qrupunun yarıtmaz fəaliyyəti nəticəsində bu münaqişənin məqsədli şəkildə uzadılmasına Ermənistan arxayın idi.

S.Novruzov daha sonra dedi ki, ölkə başçısı hər zaman bildirirdi ki, ordumuz postsovet məkanında, eləcə də Cənubi Qafqazda ən güclü ordulardan biridir. Bu bir daha sübut olundu. Ordumuz və Azərbaycan xalqını təbrik edirəm. Hər birimiz döyüşlərdə əsgərik və Ali Baş Komandanın əmri ilə döyüşə getməyə hazırıq. Ermənilər düşüncürdülər ki, münaqişə uzandıqca Azərbaycanla yeni nəsil yetişəcək və Dağlıq Qarabağ, eləcə də digər işğal olunmuş torpaqlar onların yadından çıxacaq, ordunun döyüş səviyyəsi aşağı düşəcək. Lakin onlar bunun tam əksini gördülər. Azərbaycan gəncləri əlində Azərbaycan bayrağı tutub və hər biri döyüşə atılmağa hazırdır. Bu, erməni əhalisi

da gənclər qalmayıb, hamı qaçıb gedib.

Mövzunu Milli Məclis Sədrinin müavini Bahar Muradova davam etdirdi. O, bu günlərdə Füzuli rayonunda əhali ilə keçirilən görüşlərindən söz açdı. Dedi ki, mövcud vəziyyət 1990-ci illərlə müqayisəyə gəlməyəcək dərəcədə fərqlidir. Qaçqınlığın və köçkünlüyun ağırsını, əzabını, çətinliyini görmüş Azərbaycan insanı, təmas xəttində yaşayan mülki əhali tamamilə başqa əhvali-ruhiyyədedir. Bu, döyüşdə, əldə olunan

olan o idi ki, həmsədrlər əslində ermənilərə dayağıdır. Halbuki onların missiyası sülh yaratmaq olsa da, biz bunu da görmədik. Belə nəticəyə gəlib çıxdıq ki, artıq beynəlxalq hüququn gücü işləmir. Ona görə də gücün hüququ işləyəcəkdi. Belə olan halda da Azərbaycan öz gücünü göstərdi”.

Z. Əsgərov daha sonra qeyd etdi ki, bu günə qədər beynəlxalq hüquqa sadiqliyimizi göstərmişik, bundan sonra da belə olacaq. Lakin hərdən gücün də hüququnu göstərmək lazımdır ki, qarşı tərəf öz yerini bilsin. Düşmənlər tərəf Azərbaycan Ordusunun praktik gücünü gördü. Biz silahlarımızı paradda sərgiləmək üçün yox, məhz bu gün üçün almışdıq. Düşmənlər də buna şahid oldu. 1994-cü ildən bu günə qədər olan dövrdə psixoloji dönüş yaranıb və xalqımız da ordumuzun gücünü gördü.

Bir daha sübut etdik ki, Ermənistan müstəqil dövlət deyil və onların heç müs-

Milli Məclisin iclasında

Silahlı Qüvvələrimiz ərazi bütövlüyünü tam təmin etməyə qadir olduğunu göstərdi

Milli Məclis Azərbaycan Ordusunun şəxsi heyətini uğurlu hərbi əməliyyatlar münasibətilə təbrik etdi

arasında yaranan mifi birdəfəlik sındırdı və erməni qorxaqlığı özünü göstərdi. Onlar anladılar ki, Azərbaycanla üz-üzə gəlmək üçün heç bir gücə malik deyilələr. Biz bu məsələləri bütün ictimaiyyətə çatdırmalıyıq. Ermenistan arxayın idi ki, beynəlxalq hüquq normalarını kənara qoyub Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi ilə əhalisinin başını qatacaq. Əgər bizə qarşı hər hansı addım atılcaqsa, digər dövlətlər də bu məsələyə qarışacaq. Həmin dövlətlərin səlahiyyətliiləri onlara çox gözəl cavab verərək bildirdilər ki, döyüş Ermənistanın deyil, Azərbaycanın ərazisində gedir.

Milli Məclis Sədrinin birinci müavini Ziyafət Əsgərov da gündəmdə olan məsələyə münasibət bildirdi. Qeyd etdi ki, 1994-cü ildən bu yana bir gün də olsun Ermənistan tərəfi atəşkəs rejiminə əməl etməyib. Hər gün cəbhədə, təmas xəttində təhdidlər, mülki əhalinin, uşaqların, qocaların öldürülməsi halları olub. Onun sözlərinə görə, bu müddət ərzində Azərbaycan tərəfi hər zaman özünün sülhə, danışıqlar prosesinə sadıq olduğunu göstərib: “Səbir etdik, dözdük. Nə qədər ki, atəşkəs rejimi pozulurdu, biz danışıqlara gedirdik. Son illər dəfələrlə bəyan edirdik ki, imitasiya xətinə danışıqlara getməyəcəyik. Buna baxmayaraq, ermənilər öz havadarlarının əli ilə yenə də imitasiya edirdilər, danışıqlar xətinə danışıqlar edirdilər. Bununla da mövcud vəziyyəti uzatmaq istəyirdilər. Amma son hadisələr bir daha göstərdi ki, ermənilər hədlərini aşırıdılar. Cəzasız vəziyyətdən istifadə edərək bu addımı atırdılar. Çünki beynəlxalq təşkilatlar onlara heç bir təzyiq göstərmirdi. Xüsusilə də ATƏT-in Minsk qrupu bəyanat versə də, əməldə heç bir iş yox idi. Məlum

bağlanıldığı tarixə olan məzənə ilə aparılmasında kömək göstərilməsi ilə bağlı olub. Ümumiyyətlə, qeyd edilməlidir ki, bir sıra bankların yüksək mənfəət əldə etmək siyasətini rəhbər tutaraq nəinki kiçik, hətta böyük məbləğlərdə kreditləri vətəndaşlara sadə qaydada verməsi, bəzi hallarda zəmin və ya girov tələb etməməsi nəinki kredit almaq həvəsinə düşən və onun nəticələrinin məsuliyyətini dərk etməyən insanları, onların ailələrinin də çıxılmaz vəziyyətlə üzləməsinə səbəb olub. Nəticədə bir sıra ailələr yeganə yaşayış yerindən və əmlakından məhrum olub, bəzən dağılıb və ya ən müxtəlif maddi-mənəvi sarsıntılarla üzlaşıb”.

E.Süleymanovanın hesabatından sonra deputatlardan Elmira Axundova, Zahid Oruc, Hadi Rəcəbli, Qənirə Paşayeva, Fərəc Quliyev, Aqiyə Naxçıvanlı, Fəzail Ağamalı, Fuad Muradov, Əflatun Amaşov və Tahir Kərimli Azər-

baycan ombudsmanının fəaliyyətini və insan hüquqları üzrə müvəkkilin illik məruzəsini yüksək qiymətləndirdilər. Məruzə səsə qoyularaq qəbul edildi. Sonra Milli Məclisin İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin sədri Ziyad Səmədzadə “Antiinhisar fəaliyyəti haqqında” qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsini təqdim etdi. Bildirdi ki, sənədin 10-cu maddəsinin 1-ci bəndi yeni redaksiyada veriləcək. Belə ki, “Antiinhisar fəaliyyəti haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 16 aprel 2014-cü il tarixli 152 nömrəli “Aqrar sahədə idarəetmənin təkmilləşdirilməsi və institusional islahatların sürətləndirilməsi ilə bağlı tədbirlər haqqında” fərmanın 5.2-ci bəndinin icrasının təmin edilməsi üçün istehlak bazarında qiymət sövdələşməsinin qarşısının alınması məqsədilə antikartel fealiyyətinin tənzimlənməsi ilə əlaqədar hazırlanıb. Bununla bağlı olaraq Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsinə də müvafiq dəyişikliklər ediləcək. Qanun layihəsi qəbul edildi.

Azərbaycan Respublikasının Torpaq Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsinə əsasən isə, sənədin “Bu məcəllənin pozulmasına görə məsuliyyət” adlı 110-cu maddəsi yeni redaksiyada veriləcək. Bu məcəllənin tələblərini pozan şəxslər Azərbaycan Respublikasının Mülki, İnzibati Xəttələr və Cinayət məcəllələrinə uyğun olaraq məsuliyyət daşıyırlar. Bu barədə danışıan Milli Məclisin Aqrar siyasət komitəsinin sədri Eldar İbrahimov vurğuladı ki, Azərbaycan Respublikasının

Torpaq Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi “Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikasının 2015-ci il 30 sentyabr tarixli Qanunun tətbiqi barədə” Azərbaycan Respublikasının Prezidentinin 2015-ci il 23 noyabr tarixli sərəncamının 1.1-ci bəndinin icrası ilə əlaqədar olaraq hazırlanmışdır.

Sonra Milli Məclisin Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında qanun layihəsi barədə danışıdı. Bildirdi ki, layihəyə əsasən, sənədin 107-5.1-ci maddəsinin ikinci cümləsində “qərarlar” sözündən sonra “Banklar haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda nəzərdə tutulmuş qayda istisna olmaqla,” sözləri əlavə ediləcək. 938-1.0.3-cü maddədə “əlaqəli” sözü “aidiyyəti” sözü ilə əvəz olunacaq. Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında qanun layihəsi Mülki

Məcəllənin “Hüquqi şəxs tərəfindən aiddiyyəti şəxslərlə əqdlərin bağlanması qaydası” adlanan 40-1-ci maddəsinin müddealarına uyğunlaşdırılma məqsədilə hazırlanıb. Qanun layihəsi səsə qoyularaq təsdiq olundu. İclasda bildirildi ki, Mülki Məcəllənin “Hüquqi şəxs tərəfindən aidıyyəti şəxslərlə əqdlərin bağlanması qaydası” adlanan 40-1-ci maddəsinin müddealarına uyğunlaşdırılma məqsədi ilə “Bank olmayan kredit təşkilatları haqqında”, “Investisiya fondları haqqında” qanunlarda da dəyişikliklər edilməsi nəzərdə tutulur. Qanun layihələri ayrı-ayrılıqda səsə qoyularaq qəbul edildi.

Sonra Ə.Hüseynli “İnzibati icraat haqqında” qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsini təqdim etdi. Dedi ki, sənədin 42.1.4-cü maddəsində “müəssisənin aksiyaları və ya nizamnamə kapitalına sahib” sözləri “hüquqi şəxsə aidıyyəti olan şəxs” sözləri ilə əvəz edilir. Qanun layihəsi qəbul edildi. Notariat orqanlarının işinin səmərəliyini artırmaq və hüquqi şəxslərin təsisçilərinin vərəsələrinin qanuni maraqlarını qorumaq məqsədi ilə “Hüquqi şəxslərin dövlət qeydiyyatı və dövlət reyestri haqqında”, eyni zamanda “Daşınmaz əmlakın dövlət reyestri haqqında” qanunda dəyişikliklər edilməsi barədə qanun layihələri də ayrılıqda səsə qoyularaq təsdiq edildi.

İclasda Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi də müzakirə olundu. Bildirildi ki, məcəlləyə 148.4-cü maddənin əlavə edilməsi təklif olunur. Həmin maddədə deyilir: “İpoteka qoyulan daşınmaz əmlakla bağlı məlumatların əldə edilməsi məqsədilə Azər-

baycan Respublikasının Mərkəzi Bankı, ipoteka fondları, ipoteka saxlayan banklar və digər kredit təşkilatlarının informasiya sistemləri ilə daşınmaz əmlakın dövlət reyestri arasında əlaqə yaradılır”. Qeyd edək ki, bu dəyişiklik “Sahibkarlığın inkişafı ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2014-cü il 3 mart tarixli 119 nömrəli fərmanının 4-cü hissəsinin icrasını təmin etməklə əlaqədardır. Qanun layihəsi təsdiq olundu.

Daha sonra Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli və Səhiyyə komitəsinin sədri Əhliman Əmiraslanov Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xəttələr Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında, “Şəkərli diabet xəstəliyinə tutulmuş şəxslərə dövlət qayğısı haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə, “Azərbaycan Respublikasında vərəmlə mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişikliklər edilməsi barədə, “Hemofiliya və talassemiya irsi qan xəstəliklərinə düşər olmuş şəxslərə dövlət qayğısı haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə və “Əhaliyə tibbi yardımın göstərilməsi, virusologiya müəssisələri üzrə elmi tədqiqatların aparılması və virus preparatlarının istehsalı ilə məşğul olan işçilərin öz xidməti vəzifələrinin yerinə yetirilməsi zamanı insanın immun çatışmazlığı virusunun törətdiyi xəstəliyə yoluxma, habelə bununla əlaqədar baş vermiş əlillik, 18 yaşındakə sağlamlıq imkanlarının məhdudluğu və ölüm hadisələrinin dövlət icbari sığortası qaydaları haqqında” Əsasnamənin təsdiq edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikası Qanununun ləğv edilməsi haqqında qanun layihələrini müzakirəyə təqdim etdilər. Qeyd olunan dəyişikliklər “Əhalinin sağlamlığının qorunması haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişikliklər edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının 2 fevral tarixli 1177-IVQD nömrəli Qanununun tətbiqi ilə əlaqədardır. Eyni zamanda dəyişikliklər tibb işçilərinin öz peşə funksiyalarını yerinə yetirərkən bədbəxt hadisələr və peşə xəstəlikləri nəticəsində peşə əmək qabiliyyətini itirməsi hallarından icbari sığortasının təkmilləşdirilməsini nəzərdə tutur. Qanun layihələri təsdiq olundu.

Milli Məclisin iclasında Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında və Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xəttələr Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında qanun layihələri də müzakirə olundu. Bildirildi ki, hər iki məcəlləyə dəysikliklər dövlət büdcəsinin, məqsədli büdcə fondlarının və ya büdcədənkənar dövlət fondlarının vəsaitindən səmərəli, təyinatı üzrə istifadə edilməməsinə görə sanksiyaların tətbiqini və bu kimi əməllərin qarşısının alınması məqsədilə təklif olunur. Dəyişikliklər maliyyə nizam-intizamının gücləndirilməsinə xidmət edir.

Yekunda hər iki qanun layihəsi təsdiq olundu. Bununla da Milli Məclisin iclası başa çatdı.

Elgün MƏNSİMOV, Rəşad CƏFƏRLİ, “Azərbaycan”